
UCHWAŁA NR 2401/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2020 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie województwa                  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) oraz uchwały Nr XIX/337/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2020 roku w sprawie określenia zadań, na które w 2020 roku 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane 

samorządowi województwa, Zarząd Województwa  Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr 2258/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 maja 2020 roku                     

w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku                    

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zatwierdza się dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku               

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, w kwocie                    

2.921.435,89 zł (słownie: dwa miliony dziewięćset dwadzieścia jeden tysięcy czterysta 

trzydzieści pięć złotych 89/100), zgodnie z załącznikiem do uchwały.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej                         

w Poznaniu. 

  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 2401/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 czerwca 2020 roku 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów 

 

Uchwałą Nr XIX/337/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2020 roku                        

w sprawie określenia zadań, na które w 2020 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa, przyznano łączną 

kwotę 3.030.000,00 zł na dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 

 

Do Samorządu Województwa Wielkopolskiego złożono 7 wniosków o przyznanie w 2020 roku 

dofinansowania tego zadania.  

 

Uchwałą Nr 2258/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 maja 2020 roku przyznano              

3 podmiotom dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji,                   

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów.  

 

Jeden z tych podmiotów – Fundacja Dzieciom „POMAGAJ” z siedzibą w Wolicy – złożył wniosek                

o aktualizację wartości przyznanego dofinansowania, w związku z przeprowadzonym postępowaniem 

przetargowym i wyłonieniem najkorzystniejszej oferty, której kwota jest niższa od wcześniej 

planowanej. Pierwotna wartość zadania wynosiła 4.117.577,67 zł, a po przeprowadzeniu 

postępowania przetargowego wynosi 2.600.000,00 zł. Z tego powodu zachodzi konieczność obniżenia 

dofinansowania z kwoty 2.055.000,00 zł do kwoty 1.300.000,00 zł. 

 

Z niewykorzystanej kwoty w wysokości 755.000,00 zł proponuje się przeznaczyć dla Fundacji                      

im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ z siedzibą w Koninie,  kwotę 646.435,89 zł na realizację 

zadania pn. „Zmiana sposobu użytkowania części budynku ośrodka szkoleniowo-wypoczynkowego 

na budynek opieki i rehabilitacji osób niepełnosprawnych wraz z jego przebudową, nadbudową                         

i rozbudową”. 

 

Zatem łączna kwota przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych zmniejszy się z kwoty 3.030.000,00 zł do 

kwoty 2.921.435,89 zł. Natomiast pozostałą kwotę w wysokości 108.564,11 zł Zarząd Województwa 



Wielkopolskiego zaproponuje Sejmikowi Województwa, aby zwiększył na dofinansowanie kosztów 

tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 
Załącznik 

do uchwały Nr 2401/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 czerwca 2020 roku 
 

 
 

Określenie podmiotu oraz kwoty dofinansowania robót budowlanych, dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 
 

 
Lp 

 
Nazwa podmiotu 

 
Tytuł zadania 

 
Wartość zadania  

w złotych 

Kwota 
dofinansowania  

 ze środków 
PFRON                  

w złotych 
 
1. 

Gmina Żerków 
 

Przebudowa byłego budynku usług oświaty ze 
zmianą sposobu użytkowania                             

i przystosowania dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych na Centrum Aktywności 

Lokalnej  w Żerkowie 

1.311.628,53 585.000,00 

 
2. SP ZOZ MSWiA 

Centrum Rehabilitacji                
w Górznie 

 
Przebudowa pomieszczeń – do terapii 

ruchowej wraz z zapleczem 
 

789.271,87 390.000,00 

 
3. Fundacja Dzieciom 

„POMAGAJ”                        
w Wolicy 

 
Rozbudowa Centrum Rehabilitacji Dziecięcej 

– Fundacji Dzieciom „POMAGAJ” 
 

2.600.000,00 
 

1.300.000,00 
 

 
4.  

Fundacja im. Doktora 
Piotra Janaszka  
PODAJ DALEJ  

w Koninie 

Zmiana sposobu użytkowania części budynku 
ośrodka szkoleniowo-wypoczynkowego na 

budynek opieki i rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych wraz z jego przebudową, 

nadbudową i rozbudową 

1.447.618,77 
 

646.435,89 
 

 
                                        RAZEM w złotych: 

 
6.148.519,17 

 
2.921.435,89 

 


